1

中税协秘发〔2023〕35 号

关于大数据时代涉税专业

服务行业创新升级研修班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

现将举办“大数据时代涉税专业服务行业创新升级研修

班”的有关事项通知如下：

一、时间及地点

（一）时间：2023 年 8 月 20 日报到，21-26 日全天上课，

27 日返程；

（二）地点：中税协西部培训基地（四川省成都市青羊区

北大街 2 号金开国际会议中心）。

二、参加人员

在税务师事务所执业的（注册）税务师。

2

三、培训内容与授课老师

（一）大数据时代稽查风险重点排查与企业财务业务证

据链合规分析；

（二）深化税收征管改革背景下涉税专业服务行业的发

展趋势；

（三）百年未有之大变局——2023 年经济形势研判和热

点政策分析经济社会变革——杨海洋（教授）；

（四）大数据税控如何穿透企业——赵舰（实战专家）；

（五）BEPS 行动计划与数字化经济税收——梁彬（实战

专家）；

（六）大数据时代税务检查的发展变化——晏燕（税务

专家）；

（七）大数据时代下企业战略重构与创新——李庆（教

授）；

（八）“智慧税务”环境下税务师事务所的数字化服务—

—清风（实战专家）；

（九）大数据时代税务师事务所产品创新升级与营销策

略——毛熠（西部基地主任）。

四、收费标准

在税务师事务所执业的（注册）税务师免培训费。

五、报名方式

税务师事务所（注册）税务师报名：登录中税协网站

3

（www.cctaa.cn）“服务大厅”-“培训班报名”，或直接登

录中税协信息服务平台（www.ecctaa.com）“教育培训”报

名。报名后经地方税协审核通过，视为报名成功。

（一）报名联系

中税协西部培训基地：袁兴梅 手机：13551150789（报

名后请主动加此微信号，申请进入本班学习群）；

中税协教育培训部：王金宇 电话：010-8375 5855

（二）接站联系

8 月 20 日报到当天有工作人员接站，接站时间为：

8:00-20:00，其他时间不安排接站。接站地点为：成都双流

机场，接站联系人：独妍妍，手机：18293178358；成都天

府机场、火车站不安排接站，请自行报到。

六、其他要求

（一）如有特殊原因取消培训计划，中税协教育培训部

将提前 1 周发布通知或由培训基地电话告知已报名人员。请

尽量延后订票或于 8 月 15 日后向中税协教育培训部进行电

话确认。

（二）参加培训人员请携带本人身份证件，以便完成报

到手续。

（三）本期培训班报名截止时间为：8 月 15 日 18:00，

请勿直接向培训基地报名，补报名须致电中税协教育培训

部。

4

（四）培训人员须将航班于 8 月 20 日之前在面授培训班

报名管理子系统内填好，逾期不报或提前报到者请自行前

往。

（五）无特殊原因不得缺席，不得随意换人，不接待非

培训人员。报名成功后无故缺席人员，个人及所在税务师事

务所将被报名系统记录，今后报名培训将受限。

（六）培训结束 15 个工作日后，学员可登录信息服务平

台自行打印《学时证明》。

中国注册税务师协会秘书处

2023 年 7 月 14 日

（只发电子件）

抄送：驻会领导

中国注册税务师协会办公室 2023 年 7 月 14 日印发

校对：教育培训部 王金宇